



Wrocław, dnia 24 czerwca 2016 r.

WSI.410.286.2016.KM



37240

Z-CA 2437/7/2016  
2016-07-05

Pan  
**Artur Kotliński**  
Instytut Badawczy IPC Sp. z o.o.  
ul. Ostrowskiego 9  
53-238 Wrocław

W odpowiedzi na wniosek z dnia 25 maja 2016 r. (data wpływu: 30 maja 2016 r.) złożony przez Pana Artura Kotlińskiego reprezentującego Instytut Badawczy IPC Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Ostrowskiego 9, działającego na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Duszniki Zdrój z dnia 16 maja 2016 r., w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. *Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Duszniki-Zdrój na lata 2016 – 2020* informuję, co następuje.

Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353) lokalny program rewitalizacji jest dokumentem, który – w zależności od zawartości opracowania – może podlegać strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko.

Jak wynika z przedłożonych materiałów realizacja przedmiotowego dokumentu ma na celu przeprowadzenie procesu wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przetrzeźnienia i gospodarki. Celami głównymi rewitalizacji są m.in.: poprawa i kształtowanie wizerunku miasta; aktywizacja gospodarcza obszaru rewitalizacji; podniesienie integracji i aktywności społecznej. Podlegające im cele szczegółowe to m.in.: aktywna polityka promowania miasta, w tym w szczególności obszarów rewitalizowanych, jako miejsca przyjaznego i atrakcyjnego zarówno dla mieszkańców, jak i turystów; poprawa wizerunku miasta i obszaru rewitalizowanego poprzez modernizację i rozwój infrastruktury oraz estetyki otoczenia; poprawa jakości życia mieszkańców, przede wszystkim w sferze bezpieczeństwa, jakości środowiska naturalnego oraz infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej; rozwój gospodarki obszaru rewitalizacji, w szczególności poprzez przyciąganie inwestorów, udzielenie wsparcia rodzimym przedsiębiorstwom oraz wykorzystanie posiadanych potencjałów; pobudzenie przedsiębiorczości poprzez ułatwianie gospodarczego wykorzystywania nowych pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu nowych firm, w szczególności mikro i małych; tworzenie warunków wspierających zatrudnienie dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo oraz kształcenie dostosowane do potrzeb lokalnego rynku pracy; integracja mieszkańców poprzez stworzenie warunków do aktywizacji różnych pokoleń; rozwój infrastruktury

społecznej, która przyczyni się do promowania włączenia społecznego poprzez lepszy dostęp do usług społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych.

Zaplanowane do realizacji w ramach *Programu* przedsięwzięcia, charakteryzować się będą niewielkim wpływem na środowisko. Oddziaływania będą miały charakter tymczasowy, występować będą jedynie w otoczeniu i najbliższym sąsiedztwie miejsc, na których planuje się realizować przedsięwzięcia rewitalizujące.

Zatem po zapoznaniu się z treścią projektu oraz załączonych do niego materiałów, a także po uwzględnieniu uwarunkowań, o których mowa w art. 49 *ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...)* wyrażam opinię, iż dla projektu *Lokalnego Program Rewitalizacji Gminy Duszniki-Zdrój na lata 2016–2020* nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Jednakże zwracam uwagę, że obszar miejski jest miejscem występowania gatunków ptaków (m.in. jerzyk, wróbel, jaskółka oknówka) i nietoperzy, podlegających ochronie na podstawie *rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2014 r., poz. 1348)*. Zatem planowane do modernizacji budynki mogą stanowić potencjalne miejsce gniazdowania gatunków ptaków, a także miejsce potencjalnego rozrodu i hibernacji nietoperzy. W stosunku do tych gatunków obowiązuje zakaz niszczenia ich jaj i postaci młodocianych oraz niszczenia miejsc gniazdowania i schronień.

W związku z powyższym w trakcie planowania remontów należy uwzględnić ograniczenia wynikające z obecności chronionych gatunków zwierząt. Przed przystąpieniem do prac należy we współpracy ze specjalistą ornitologiem i chiropterologiem dokonać przeglądu budynków pod kątem występowania miejsc gniazdowania i schronień zwierząt (ptaków i nietoperzy), w celu uniknięcia nieumyślnego ich niszczenia.

Zap. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska we Wrocławiu  
*Agnieszka Pawliszak-Czarniecka*  
Naczelnik Wydziału  
Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku  
oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem